
SPRAWOZDANIE
STAROSTY OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2016 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok.

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami
i strażami oraz zadań określonych w art. 38 a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (tj. 
Dz. U. 2015 r. poz.1445), Zarządzeniem Starosty Opoczyńskiego Nr 2/15 z dnia 19 stycznia 2015 r. powołana 
została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w składzie:

1. Przewodniczący – Józef Róg, Starosta Opoczyński;

2. Zastępca Przewodniczącego – Maria Barbara Chomicz, Przewodnicząca Rady Powiatu Opoczyńskiego,  
radna delegowana przez Radę Powiatu Opoczyńskiego;

3. Członkowie:

1) Marcin Baranowski - wicestarosta Opoczyński;

2) Grażyna Wielgus - Sekretarz Powiatu Opoczyńskiego;

3) Krzysztof Wojewódzki - radny delegowany przez Radę Powiatu Opoczyńskiego, przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Opoczyńskiego;

4) podinsp. Wojciech Dworak - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Opocznie;

5) podinsp. Bartłomiej Karch - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Opocznie;

6) mł. bryg. Dariusz Rzepka - D-ca JRG PSP w Opocznie.

W pracach Komisji uczestniczył również prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Piotrkowie 
Tryb. Pani Urszula Wiśniewska - Prokurator Rejonowy w Opocznie.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Komisji.

W dniu 16 marca 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Ocena realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa Obywateli ,,Bezpieczny Powiat’’ na lata 2011-14 w 2014 r.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa Obywateli ,,Bezpieczny Powiat’’ na lata 2011-14 w 2014 r. komendanci powiatowych służb, 
inspekcji i straży, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych i szkół dla których organem 
prowadzącym jest Powiat, przedłożyli w formie pisemnej. Uzupełnienia do złożonych sprawozdań z realizacji 
tego programu przedstawili kolejno poszczególni szefowie służb, inspekcji, straży oraz jednostek 
organizacyjnych Powiatu podczas posiedzenia.

Podsumowując Starosta stwierdził, że zadania jakie przyjęto do realizacji w Powiatowym Programie 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli ,,Bezpieczny Powiat’’ na 
lata 2011-14 zostały w pełni zrealizowane.

W dniu 2 czerwca 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Zagrożenia dla wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji oraz działania powiatowych służb, 
inspekcji i straży w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku.

2. Funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na poziomie Powiatu.

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, komendanci powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierownicy powiatowych 
jednostek organizacyjnych.
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Policja w okresie wakacji wprowadziła służby ponadnormatywne w miejscach potencjalnych zagrożeń. W 
Bronisławowie nad Zalewem Sulejowskim w okresie letnim od 15 czerwca funckjonował patrol wodny policji, 
jak również zespół wodny ratownictwa medycznego. Policja zgłosiła problem braku oznakowania przez 
włascicieli terenów wodnych tabiczkami o zakazie kąpieli. Na dzień posiedzenia tylko Zalew Sulejowski 
posiadał miejsca przeznaczone do kąpieli a oddany zalew w Opocznie nie miał aktualnych badań wody.

KP PSP na dzień posiedzenia nie miało zgłoszeń o organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie 
Powiatu. Jednak PSP jest przygotowana na różne formy ograniczania zagrożeń dla wypoczynku dzieci i 
młodzieży, jak również promocji działań straży.

PPIS na dzień posiedzenia nie miał zgłoszeń organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, ale podejmował 
działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży.

NZOZ FALCK realizujący zadania ratownictwa medycznego, prowadził w okresie wakacji działania 
edukacyjne wśród dzieci i młodzieży w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, w okresie wakacji prowadziła letnie spotkania terapeutyczne.

W skład krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego na poziomie Powiatu wchodzi Komenda Powiatowa 
PSP w Opocznie oraz 17 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu Powiatu, jak również Państwowe 
Ratownicwto Medyczne. Stwierdzono, że KRSG na poziomie Powiatu funkcjonuje prawidłowo. Podczas 
posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag w tym zakresie.

W dniu 10 listopada 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Informacja o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz wypadki i kolizje drogowe w tym z 
udziałem dzieci i młodzieży.

2. Przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do działań w okresie zimowym.

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, komendanci, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierwonicy 
powiatowych jednostek organizacyjnych.

Informację o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz wypadkach i kolizjach drogowych, w 
tym z udziałem dzieci i młodzieży przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Opocznie. Ilość wypadków w 
roku 2015 (styczeń - październik) zmalała w stosunku do lat ubiegłych o 19,64 %. W tym okresie nastąpił 
wzrost liczby kolizji w stosunku do lat ubiegłych o 20,95 %. Nietrzeźwi kierowcy w okresie styczeń - wrzesień 
2015 roku spowodowali 30 zdarzeń, w tym 7 wypadków drogowych i 23 kolizje drogowe. Najwięcej tego typu 
zdarzeń spowodowali kierujący w przedziale wiekowym 25-39 lat.

W dyskusji na ten temat, uzupełniając wypowiedź Komendanta Policji, wypowiedział się również Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie.

W kolejnym punkcie, dotyczącym przygotowań do działań w okresie zimowym, wypowiadali się kolejno: 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie, Komendant Powiatowy Policji w Opocznie, Komendant 
Powiatowy PSP w Opocznie, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opocznie, Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Opocznie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie, Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie.

Komisja oceniała, że powiatowe służby, inspekcje i straże są przygotowane do działań w okresie zimowym. 
Przedłożone plany zostały pozytywnie ocenione przez członków Komisji i członków PZZK.
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Podsumowując należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zrealizowała wszystkie 
zaplanowane tematy przyjęte w Planie pracy Komisji na 2015 r.

 

Starosta Opoczyński

Józef Róg
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